[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ

(исполнительно- распорядительный орган)

Сельского поселения « Деревня Младенск»

Жиздринского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12.11.2020 г.                                                                                          № 32
«Об организации месячника безопасности на водных

объектах в осенне-зимний период 2020 – 2021 гг. на территории

сельского поселения «Деревня Младенск»

     В целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах в пределах территории сельского поселения «Деревня Младенск», на основании Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнения Постановления Губернатора Калужской области от   21.12. 2005 г.  № 360 «Об утверждении требований по охране жизни людей на воде в Калужской области» и Постановления Главы администрации МР «Жиздринский район» от 03.11.2020 года № 444 «Об организации месячника безопасности на водных объектах в осенне-зимний период», администрация сельского поселения «Деревня Младенск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 15 ноября 2020 года по 15 декабря 2020 года месячник по безопасности людей на водных объектах в пределах территории сельского поселения «Деревня Младенск».

Разработать и утвердить план мероприятий безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2020 -2021гг.  на территории сельского поселения.
2. Данное Постановление довести до всех заинтересованных лиц.
3.     Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации

сельского поселения «Деревня Младенск»                                                А.А. Лесин

                                                                                                     Утверждаю:

                                                                                                           Глава администрации

                                                                                                                СП «Деревня Младенск»

                                                                                                                 _________ А.А. Лесин

                                                                                                                     12 ноября 2020 г.

ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водоёмах на территории сельского поселения «Деревня Младенс» в осенне-зимний период 2020 – 2021 гг.

	№

п/п
	Мероприятия
	Дата

 проведения
	Ответственный

за выполнение

	1.
	Разработать и утвердить План проведения месячника безопасности людей на водных объектах в зимний период в 2020-2021гг.
	ноябрь
	Глава администрации

	2
	В школах с учащимися провести занятия по соблюдению правил безопасности на водных объектах в зимний период
	декабрь - февраль
	Директор основной Ульяно-Ленинской школы

	3
	Организовать и провести в библиотеках и клубных учреждениях выставки плакатов и других наглядных пособий по тематике безопасности людей на водных объектах
	в течение месячника
	СДК

Библиотеки

	4
	Проведение совместных рейдов с целью обеспечения правопорядка и безопасности людей на водных объектах в зимний период, расположенных на территории сельского   поселения
	в течение месячника
	администрация сельского поселения

	5
	Организовать работу по выявлению незарегистрированных мест массового выхода людей на лёд и принять необходимые меры, направленные на недопущение выхода на лёд детей.
	в период ледостава
	администрация сельского поселения

	6
	Провести профилактическую, агитационно-пропагандистскую и разъяснительную работу среди населения с привлечением общественных организаций в целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водоёмах в зимний период.
	постоянно
	администрация сельского поселения